
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Sexta-feira, 19 de Maio de 2017.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE  DE LICITAÇÃO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação do Cantor Rodolfo Lopes, para apresentação 

de show musical no tradicional São João da Gente, no 

município de São José de Espinharas/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00004/2017, a qual sugere a contratação de: 

 

- RODOLFO LOPES DA SILVA - PRODUCAO MUSICAL - 

ME. 

CNPJ Nº. 20.659.771/0001-00 

Valor: R$ 7.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

GUILHERME ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
2 Página 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Inexigibilidade nº IN00004/2017: Contratação do Cantor 

Rodolfo Lopes, para apresentação de show musical no 

tradicional São João da Gente, no município de São José 

de Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- RODOLFO LOPES DA SILVA - PRODUCAO MUSICAL - 

ME. 

CNPJ Nº. 20.659.771/0001-00 

Valor: R$ 7.000,00 

Publique-se e cumpra-se 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação do Cantor Rodolfo Lopes, para 

apresentação de show musical no tradicional São João da 

Gente, no município de São José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00004/2017. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.070 - Secretaria de Educação, Cultura e 

Turismo - Programa de Trabalho - 13.392.1017.2035 - 

Promoção de Eventos Culturais - Elemento de Despesa - 

3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e RODOLFO LOPES DA SILVA - 

PRODUCAO MUSICAL - ME - R$ 7.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

 

RODOLFO LOPES DA SILVA - PRODUCAO MUSICAL - 

ME 

CNPJ Nº. 20.659.771/0001-00 

RODOLFO LOPES DA SILVA 

CPF Nº. 082.707.704-18 

CONTRATADO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação do Artista Pinto do Acordeon, para 

apresentação de show musical no tradicional São João da 

Gente, no município de São José de Espinharas/PB; com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00005/2017, a qual sugere a contratação de: 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
3 Página 

- AREA BADALADA EVENTOS LTDA – ME 

CNPJ Nº. 13.918.556/0001-03 

Valor: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Inexigibilidade nº IN00005/2017: Contratação do Artista 

Pinto do Acordeon, para apresentação de show musical no 

tradicional São João da Gente, no município de São José 

de Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- AREA BADALADA EVENTOS LTDA – ME 

CNPJ Nº. 13.918.556/0001-03 

Valor: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação do artista Pinto do Acordeon, para 

apresentação de show musical no tradicional São João da 

Gente, no município de São José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00005/2017. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.070 - Secretaria de Educação, Cultura e 

Turismo - Programa de Trabalho - 13.392.1017.2035 - 

Promoção de Eventos Culturais - Elemento de Despesa - 

3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídico. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e AREA BADALADA EVENTOS LTDA - 

ME - R$ 15.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

 

AREA BADALADA EVENTOS LTDA - ME 

CNPJ Nº. 13.918.556/0001-03 

CONTRATADO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
4 Página 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação da Banda Forró do Dono, para apresentação 

de show musical no tradicional São João da Gente, no 

município de São José de Espinharas/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00006/2017, a qual sugere a contratação de: 

 

- RICARDO ROCHA ALVES 08698796427 

CNPJ nº 26.392.524/0001-69 

Valor: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Inexigibilidade nº IN00006/2017: Contratação da Banda 

Forró do Dono, para apresentação de show musical no 

tradicional São João da Gente, no município de São José 

de Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- RICARDO ROCHA ALVES 08698796427 

CNPJ nº 26.392.524/0001-69 

Valor: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação da banda Forró do Dono, para 

apresentação de show musical no tradicional São João da 

Gente, no município de São José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00006/2017, processada nos termos da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº 123, 

de 14 de dezembro de 2006. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.070 - Secretaria de Educação, Cultura e 

Turismo - Programa de Trabalho - 13.392.1017.2035 - 

Promoção de Eventos Culturais - Elemento de Despesa - 

3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e RICARDO ROCHA ALVES 

08698796427 - R$ 15.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de maio de 2017. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

CONTRATANTE 

 

RICARDO ROCHA ALVES 08698796427 

RICARDO ROCHA ALVES 

CPF N°. 086.987.964-27 

CONTRATADO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
5 Página 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação do Artista Tom Oliveira, para apresentação de 

show musical no tradicional São João da Gente, no 

município de São José de Espinharas/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00007/2017, a qual sugere a contratação de: 

 

- ADRIANO DE ARAÚJO AQUINO – ME – AQUINO 

PRODUCOES 

CNPJ nº 11.948.327/0001-06 

Valor: R$ 23.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Inexigibilidade nº IN00007/2017: Contratação do Artista 

Tom Oliveira, para apresentação de show musical no 

tradicional São João da Gente, no município de São José 

de Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- ADRIANO DE ARAÚJO AQUINO – ME – AQUINO 

PRODUCOES 

CNPJ nº 11.948.327/0001-06 

Valor: R$ 23.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: contratação do artista Tom Oliveira, para 

apresentação de show musical no tradicional São João da 

Gente, no município de São José de Espinharas/PB, se 

apresentará no dia 10 de junho de 2017.  

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00007/2017. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.070 - Secretaria de Educação, Cultura e 

Turismo - Programa de Trabalho - 13.392.1017.2035 - 

Promoção de Eventos Culturais - Elemento de Despesa - 

3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e ADRIANO DE ARAÚJO AQUINO – 

ME – AQUINO PRODUCOES - R$ 23.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
6 Página 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

 

ADRIANO DE ARAÚJO AQUINO – ME – AQUINO 

PRODUCOES 

Adriano de Araújo Aquino 

CPF nº 021.963.384-35 

CONTRATADO 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2017 

 

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 002/2017 ao Contrato N.º 

024/2015. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-

75. 

 

CONTRATADA: HIDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ/MF sob nº. 02.735.064/0001-66. 

 

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as 

partes em 21/05/2015, nos termos previstos em sua 

Cláusula Quarta do presente contrato. 

 

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a 

vigência do contrato em 05 meses, sendo iniciado o 

presente aditivo no dia 18 de Maio de 2017 e tendo seu 

termino no dia 18 de outubro de 2017. 

 

São José de Espinharas - PB, 18 de Maio de 2017. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

HIDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ/MF sob nº. 02.735.064/0001-66 

Sr. Francisco Araújo Neto 

CPF Nº. 285.599.164-15 

CONTRATADO 


